

<u>Activos</u>	<u>30 de abril 2024</u>	<u>31 de marzo 2024</u>	<u>Variación Absoluta</u>	<u>Variación Relativa</u>
Activos corrientes:				
Efectivo	2,892,577	11,711,188	(8,818,611)	-75%
Rendimientos por cobrar	7,198,950	4,724,996	2,473,954	52%
Cuentas por cobrar - otras cuentas por cobrar	40,547,377	41,958,801	(1,411,424)	-3%
Inversiones en valores	229,901,855	206,633,548	23,268,307	11%
Gastos pagados por anticipado	11,578,497	12,124,927	(546,431)	-5%
<b>Total activos corrientes</b>	<b>292,119,256</b>	<b>277,153,460</b>	<b>14,965,796</b>	<b>5%</b>
Activos no corrientes:				
Mobiliario y equipos de oficina	3,847,259	3,888,298	(41,039)	-1%
Equipos de transporte	59,333	60,746	(1,413)	-2%
Mejoras a propiedades tomadas en alquiler	3,119,957	3,183,754	(63,797)	-2%
Software	5,264,648	5,244,983	19,664	0%
Otros activos, neto	27,102,012	27,673,651	(571,639)	-2%
<b>Total activos no corrientes</b>	<b>39,393,209</b>	<b>40,051,432</b>	<b>(658,223)</b>	<b>-2%</b>
<b>Total activos</b>	<b>331,512,465</b>	<b>317,204,892</b>	<b>14,307,572</b>	<b>5%</b>
<b><u>Pasivos y Patrimonio de los Accionistas</u></b>				
Pasivos corrientes:				
Cuentas por pagar:				
Proveedores	2,015,078	2,059,643	(44,565)	-2%
Ente relacionado	632,189	203,273	428,916	211%
<b>Total cuentas por pagar</b>	<b>2,647,267</b>	<b>2,262,916</b>	<b>384,351</b>	<b>17%</b>
Impuesto sobre la renta por pagar	19,244,317	25,748,337	(6,504,020)	100%
Acumulaciones por pagar y otros pasivos	52,461,988	47,296,585	5,165,403	11%
<b>Total pasivos</b>	<b>74,353,572</b>	<b>75,307,839</b>	<b>(954,266)</b>	<b>-1%</b>
Patrimonio de los accionistas				
Capital pagado	150,000,000	150,000,000	-	0%
Resultados acumulados del ejercicio	52,824,017	38,262,187	14,561,830	38%
Reserva legal	6,689,216	6,664,260	24,956	0%
Beneficio (Pérdida) Acumulada	47,645,660	46,970,607	675,053	1%
<b>Total patrimonio de los accionistas</b>	<b>257,158,893</b>	<b>241,897,054</b>	<b>15,261,839</b>	<b>6%</b>
<b>Total pasivos y patrimonio de los accionistas</b>	<b>331,512,465</b>	<b>317,204,892</b>	<b>14,307,572</b>	<b>5%</b>

Yomarky Castillo  
Gerente de Contabilidad

Ian Rondón  
Gerente General

Hugo Beras Goico  
Director Senior de Operaciones



Documento firmado digitalmente por:  
YOMARKY ALTAGRACIA CASTILLO JIMENEZ (11/05/2024 15:10 AST)  
Hugo M. Beras-Goico Ramirez (11/05/2024 15:29 AST)  
Ian Alberto Rondón Castillo (11/05/2024 15:49 AST)

	30 de abril 2024	31 de marzo 2024	Variación absoluta	Variación relativa
<b>INGRESOS</b>	<b>163,370,131</b>	<b>121,026,488</b>	<b>42,343,642</b>	<b>35%</b>
<b>INGRESOS FINANCIEROS Y OPERATIVOS</b>	<b>4,154,527</b>	<b>2,579,417</b>	<b>1,575,109</b>	<b>61%</b>
RENDIMIENTOS POR EFECTIVO Y EQUIVALENTE A EFECTIVO	397,069	320,091	76,978	24%
RENDIMIENTOS POR INVERSIONES	3,757,458	2,259,326	1,498,132	66%
<b>OTROS INGRESOS OPERATIVOS</b>	<b>159,215,604</b>	<b>118,447,071</b>	<b>40,768,533</b>	<b>34%</b>
INGRESOS POR HONORARIOS Y/O COMISIONES	158,280,729	117,965,330	40,315,399	34%
GANANCIAS EN CAMBIO	147,029	114,808	32,221	28%
GANANCIAS EN ACTIVOS FINANCIEROS	109,976	104,097	5,879	6%
GANANCIAS POR AJUSTE A VALOR DE MERCADO (AVM)	677,869	262,836	415,034	158%
OTROS INGRESOS OPERATIVOS VARIOS	-	-	-	0%
INGRESOS EXTRAORDINARIOS	-	-	-	0%
<b>GASTOS</b>	<b>110,546,113</b>	<b>82,764,301</b>	<b>27,781,813</b>	<b>34%</b>
<b>OTROS GASTOS OPERATIVOS</b>	<b>6,385,312</b>	<b>4,512,823</b>	<b>1,872,489</b>	<b>41%</b>
OTROS GASTOS FINANCIEROS - ARRENDAMIENTO	172,484	134,992	37,492	28%
GASTOS POR HONORARIOS Y/O COMISIONES	842,400	630,549	211,851	34%
PERDIDAS EN CAMBIO	341,364	179,256	162,108	90%
PERDIDAS EN ACTIVOS FINANCIEROS	68,718	-	68,718	0%
PERDIDAS POR AJUSTE A VALOR DE MERCADO (AVM)	780,285	428,784	351,502	82%
OTROS GASTOS OPERATIVOS VARIOS	4,180,061	3,139,242	1,040,819	33%
<b>GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS</b>	<b>104,160,801</b>	<b>78,251,478</b>	<b>25,909,323</b>	<b>33%</b>
GASTOS DE PERSONAL	57,594,276	43,095,043	14,499,233	34%
GASTOS POR SERVICIOS EXTERNOS	8,052,670	5,953,310	2,099,359	35%
GASTOS DE TRASLADOS Y COMUNICACIONES	1,361,265	1,028,025	333,240	32%
GASTOS DE SEGUROS	7,391	5,543	1,848	33%
GASTOS POR IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES	5,688,771	4,366,709	1,322,062	30%
GASTOS POR MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	69,292	54,420	14,872	27%
GASTOS POR DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	4,780,237	3,548,318	1,231,919	35%
OTROS GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS	7,204,758	6,328,994	875,764	14%
GASTOS EXTRAORDINARIOS	159,768	94,768	65,000	0%
IMPUESTO SOBRE LA RENTA	19,242,374	13,776,347	5,466,027	40%
<b>RESULTADO DEL PERIODO</b>	<b>52,824,017</b>	<b>38,262,187</b>	<b>14,561,830</b>	<b>38%</b>

**YOMARKY CASTILLO**  
GERENTE DE CONTABILIDAD

**IAN RONDÓN**  
GERENTE GENERAL

**HUGO BERAS GOICO**  
DIRECTOR SENIOR DE OPERACIONES

Documento firmado digitalmente por:  
YOMARKY ALTAGRACIA CASTILLO JIMENEZ (11/05/2024 15:10 AST)  
Hugo M. Beras-Goico Ramirez (11/05/2024 15:29 AST)  
Ian Alberto Rondón Castillo (11/05/2024 15:49 AST)